[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

                                               РЕШЕНИЕ

от 23.12.2016  № 54
д. Савино
О создании муниципального дорожного фонда
Савинского сельского поселения
   В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательный акты Российской Федерации», Уставом Савинского сельского поселения, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, входящих в состав Савинского сельского поселения, Совет депутатов Савинского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Савинского сельского поселения Новгородского  муниципального района Новгородской области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Савинского сельского поселения Новгородского  муниципального района Новгородской области (приложение 1).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в газете «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.
Глава сельского поселения
                                       А.В.Сысоев

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	Савинского сельского поселения

	    от 23.12.2016 № 54

ПОРЯДОК
создания, формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Савинского сельского поселения Новгородского  муниципального района Новгородской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок регламентирует порядок формирования и использования средств бюджета Савинского сельского поселения Новгородского  муниципального района Новгородской области (далее – бюджет поселения) для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильных дорог), расположенных в границах населенных пунктов, входящих в состав Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области (далее - поселение).

1.2. Муниципальный дорожный фонд Савинского сельского поселения (далее - дорожный фонд) – часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных на территории поселения и других расходов, предусмотренных функциональной классификацией расходов по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)».

1.3.  Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Формирование средств дорожного фонда
 2.1. Источниками формирования средств дорожного фонда являются:

- средства местного бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений на очередной финансовый год.
- субсидии из областного и федерального бюджетов, иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;
- безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на финансовое обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;
- денежные средства, поступившие в местный бюджет поселения в качестве уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов (договоров), финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких договоров муниципальных контрактов (договоров).

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может подлежать корректировке в текущем финансовом году.

2.3. В случае ожидаемого превышения поступления доходов, указанных в пункте 2.1. в текущем финансовом году над плановыми значениями объем средств дорожного фонда увеличивается на сумму такого превышения путем внесения изменения в бюджет поселения на текущий финансовый год.

3. Использование средств дорожного фонда
3.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными программами, муниципальными контрактами (договорами) в сфере дорожного хозяйства и сводной бюджетной росписью.
3.2. Средства дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог направляются на:
- проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;
- оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;
- поддержание в чистоте и порядке линии электроосвещения дорог, замену вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения;
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения;
- на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, придомовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
3.3. Средства дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение средств дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Отчетность и контроль за формированием и использованием
средств дорожного фонда

4.1. Контроль за поступлением и использованием средств дорожного фонда, исполнение муниципальных программ, муниципальных контрактов (договоров) в сфере дорожного хозяйства осуществляется Администрацией Савинского  сельского поселения.

Приложение

 к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда

Савинского сельского поселения

ОТЧЕТ

Об использовании бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

Савинского сельского поселения

за_____________год

	Направления расходования средств дорожного фонда
	Предусмотрено на год
	Кассовый расход
	Процент исполнения
	Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения и др.)

	1
	2
	3
	4
	5

_________________________          ____________________            _____________________

(должность лица, имеющего право подписи)                      (подпись)                                                         (Ф.И.О.)